
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 2844 / 2019

Prot. corr. n.  7/5-12-2019 (46104).

OGGETTO: Fornitura  di carta termica necessaria al sistema Elimina code installato presso i 
Centri Civici. Spesa complessiva  EUR 345,87  IVA  22% compresa. CIG Z712A31663. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  presso  i  Centri  Civici  del  Comune  di  Trieste  è  attivo  il  servizio  di 
prenotazione ex Qurami ora “Ufirst”, che permette all'utenza di accedere da remoto al numero 
di prenotazione  e visualizzare code e tempi di  attesa, supportato anche da un  sistema di  
Elimina code, che agevola l'accesso  dell'utenza agli sportelli; 

rilevato che per il funzionamento del servizio Elimina code si necessita di carta termica 
con  caratteristiche specifiche in ordine alla tossicità del materiale, alle dimensioni e al diametro  
del foro;

considerato che le scorte  di detto materiale sono  terminate e risulta quindi urgente e 
indispensabile,  l'acquisto  di  carta  termica  necessaria  alla  continuità  di  tale  servizio  alla 
cittadinanza, considerando anche il supporto fornito agli operatori degli sportelli che gestiscono 
le attività di front-office;

considerata l'urgenza di provvedere all'affidamento della fornitura in argomento al fine  di 
garantire  il  servizio  all'utenza  è  stata  richiesta  a  mezzo  mail  un'offerta  alla  ditta  Media 
Technologies  s.r.l.   C.F.  00920290327  con  sede  in  Via  del  Coroneo  n.  5   34132  Trieste, 
conservata agli atti;

vista l'offerta presentata  dalla ditta  Media Technologies s.r.l.  C.F. 00920290327, per la 
fornitura  di  10  scatole  contenenti  30  rotoli di  carta  termica  (larghezza)60x(lunghezza)80m 
diametro 77 mm, foro 12 mm, per un importo di per un importo di Euro 283,50 - più Euro 62,37 
per l'Iva al 22%,  per un totale complessivo pari a Euro 345,87;

Responsabile del procedimento:Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2844 / 2019



Pag. 2 / 3

preso atto che da una ricerca di mercato il prezzo offerto risulta  congruo e conveniente 
per l'Amministrazione

  ritenuto, pertanto, opportuno procedere, ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lettera a) del 
Decreto Legislativo del  18 aprile 2016,  n.  50, all'affidamento della fornitura all'impresa ditta  
Media Technologies s.r.l.  C.F. 00920290327 con sede in Via del Coroneo n. 5  34132 Trieste;

vista  la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art.1, comma 
450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della  
pubblica amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a  
1.000,00 Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

vista la legge 30 dicembre 2018 n. 145, art 1 comma 130, che modifica l'art.1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ed innalza la soglia da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00.-;  

ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura, nelle more delle verifiche 
sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa fatto 
salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette 
si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione; 

accertato che la spesa complessiva per la fornitura in argomento ammonta ad Euro 345,87 
- I.V.A. compresa; 

tenuto  conto  che  con  delega  di  data  04/04/2019,  del  direttore  di  Area  dott.  Lorenzo 
Bandelli,  si  autorizza  la  PO  Elettorale,  Decentramento,  Toponomastica  e  Coordinamento 
amministrativo/contabile, Mariella Maricchiolo, a sottoscrivere gli atti di impegno di spesa relativi  
ad acquisti di materiale specifico per gli uffici dei servizi demografici; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.mi. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  .  345,87  IVA al  22%  inclusa,  ritenuta 
necessaria per procedere alla fornitura di 10 scatole contenenti 30 rotoli di carta termica 
60  (larghezza)  x80m (lunghezza)  diametro  77 mm,  foro  12  mm, da utilizzare  per  il  
sistema Elimina code dei Centri Civici del Comune di Trieste;

2. di  affidare la fornitura, secondo i  criteri  e le modalità indicate in premessa, alla ditta 
Media Technologies s.r.l.  C.F. 00920290327 con sede in Via del Coroneo n. 5  34132 

Responsabile del procedimento:Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2844 / 2019



Pag. 3 / 3

Trieste, per un importo complessivo di Euro345,87 IVA al 22% inclusa;
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL,  

il  programma dei  conseguenti  pagamenti  ,  dell'  impegno di  spesa di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come 
segue:

 nel 2019 per euro 345,87
5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 

seguente:
 euro 345,87 anno 2019

6. di  autorizzare l'area Servizi  finanziari  tributi  e  partecipazioni  societarie al  pagamento 
delle  fatture  regolari  e  conformi,  che  saranno  emesse  in  relazione  alla  fornitura 
richiesta;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 345,87 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2019 0007850
0

ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

0246
0

U.1.03.01.02
.001

00067 01862 N 345,87 2019:345,8
7

    

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Mariella Maricchiolo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:Mariella Maricchiolo Tel: 040 675 4833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2844 / 2019



 Atto n. 2844 del 16/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARICCHIOLO MARIELLA
CODICE FISCALE: MRCMLL58D61L424C
DATA FIRMA: 16/10/2019 17:36:05
IMPRONTA: 7FCE310E64AA97E7961AE66B48DA40DE4038A2EF76F6429C07972E4A5BD7E60F
          4038A2EF76F6429C07972E4A5BD7E60F3C860F15B42AFC952E88FD5B28198718
          3C860F15B42AFC952E88FD5B28198718C17032AE3B89606AF3A4DA2FD0DAA97D
          C17032AE3B89606AF3A4DA2FD0DAA97DA4891826427E64F701D9516D7C696322


